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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ДЕМОГРАФСКИ,ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТЕВНИ ПОКАЗАТЕЛИ ВО ЗДРАВСТВЕН 
РЕГИОН БЕРОВО  ВО 2022 ГОДИНА

Површина км2 815

Населени места 16

Жители на 1 км2 18,1

Жители

вкупно 14718

мажи 7391

жени 7327

град 7256

село 7462

0-6 години 710

7-19 години 1656

20 и повеќе 12352

20-64 години 8795

65 и повеќе 3557

жени 15-49 години 2789

жени 15 и повеќе 6479

Витални показатели

Наталитет на 1 000 жители 7,1

Морталитет на 1 000 жители 14,9

Природен прираст на 1 000 жители  - 7,6

Морталитет на доенчиња 0

 - град

 - село

 - перинатален морталитет 18,7

 - неонатален морталитет 0,0

 = ран неонаталел морталитет 0,0

 = касен неонаталел морталитет 0,0

 = постнеонаталел морталитет 0,0

Мортинаталитет 18,7

Матернален морталитет -

Број на жители на еден

лекар 421

стоматолог 1227

фармацевт 1051

здравствени работници со ВСС 2103

здравствени работници со ССС 234

Болнички постели

Вкупен број -

Болнички постели на 1 000 жители -
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2022 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА ВО 
ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 

БЕРОВО ВО 2022  ГОДИНА 

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ
Стоматолози Фармацевти

Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Берово 14718 29 5 10 14

Општа медицина 14270 25 2

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

710 2 1

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

1660

Здравствена 
заштита на жени 6479 2 2

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 14718 10

Аптекарска дејност 14718 14

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН БЕРОВО ВО 2022 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Висока СС Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Берово 5 9 50 0 32

Општа медицина 5 8 24 13

Медицина на труд

Здравствена заштита на деца 
од 0-6 години 1 2 3

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина

Здравствена заштита на 
жени 2 2

Поливалентна патронажа 4

Стоматолошка дејност 8 9

Аптекарска дејност 10 5

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2022 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) СО 
ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН БЕРОВО ВО 2022 ГОДИНА

Пријавени заразни 
заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 3 27,8 100,0

Salmoneloses 0 0,0 0,0

Alimentarni toksoinfekcii 0 0,0 0,0

Enterocolitis 1 9,3 33,3

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 0 0,0 0,0

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) СО 
ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ПЕХЧЕВО ВО 2022 ГОДИНА

Пријавени заразни 
заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 1 25,4 100,0

Salmoneloses 0 0,0 0,0

Alimentarni toksoinfekcii 0 0,0 0,0

Enterocolitis 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 1 25,4 100,0

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН                                         
БЕРОВО ЗА 2022 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 219 100.0 1488,0

1.Болести на циркулаторниот систем 98 44,7 665,9

2. Неоплазми 31 14,2 210,6

3. Ендокрини, нутритивни и метаболични 
болести 21 9,6 142,7

4. Симптоми,знаци и ненормални клинички и 
лаб наоди,некласиф на др место 21 9,6 142,7

5.Болести на респираторен систем 14 6,4 95,1

6. Болести на дигестивниот систем 5 2,3 34,0

ИЗВОР: Државен завод за статистика
Обработка: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ВО ОПШТИНА БЕРОВО ВО 2022 ГОДИНА

Медицински единици на 
село

Лекари Здравствени 
работници со 
Виша СС+ССС

Места 
пунктови

постојан повремен

ОПШТИНА БЕРОВО

с.Русиново

с.Ратево

с.Двориште

с.Владимирово

с.Будинарци

с.Митрашинци

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2022 година

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ВО ОПШТИНА ПЕХЧЕВО ВО 2022 ГОДИНА

Медицински единици на 
село

Лекари Здравствени 
работници со 
Виша СС+ССС

Места  
пунктови

постојан повремен

ОПШТИНА ПЕХЧЕВО 4 6 1

с.Црник

с.Умлена

с.Панчарево

с.Робово

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика



БИТОЛА
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ДЕМОГРАФСКИ,ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТЕВНИ ПОКАЗАТЕЛИ ВО ЗДРАВСТВЕН 
РЕГИОН БИТОЛА ВО 2022 ГОДИНА

Површина км2 1716

Населени места 130

Жители на 1 км2 53,9

Жители

Вкупно 92526

мажи 45687

жени 46839

град 66247

село 26279

0-6 години 5776

7-19 години 12275

20 и повеќе 74475

20-64 години 55450

65 и повеќе 19025

жени 15-49 години 19690

жени 15 и повеќе 40341

Витални показатели

Наталитет на 1000 жители 8,2

Морталитет на 1000 жители 14,9

Природен прираст на 1000 жители  - 6 ,5

Морталитет на доенчиња 1,3

 - град

 - село

 - перинателен  морталитет 13,0

 - неонатален морталитет 0,0

 = ран неонетален морталитет 0,0

 = касен неонатален морталитет 0,0

 = постнеонатален морталитет 1,3

Мортинаталитет 13,0

Матернален морталитет -

Број на жители на еден

лекар 271

стоматолог 593

фармацевт 778

здравствени работници со ВСС 3559

здравствени работници со ССС 129

Болнички постели

Вкупен број 476

Болнички постели на 1000 жители 5,1
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2022 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН БИТОЛА ВО 2022 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Битола 92526 102 28 143 114

Општа медицина 80541 82 17

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

5776 8 3

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

12239 4

Здравствена 
заштита на жени 19690 8 8

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 92526 143

Аптекарска дејност 92526 114

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН БИТОЛА ВО 2022 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Висока СС Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Битола 4 13 372 0 175

Општа медицина 2 6 75 63

Медицина на труд

Здравствена заштита на деца 
од 0-6 години 1 8 5

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 1 4 1

Здравствена заштита на 
жени 8 6

Поливалентна патронажа 3 10

Стоматолошка дејност 4 142 100

Аптекарска дејност 125

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2022 година
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2022 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) СО 
ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН БИТОЛА ВО 2022 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 374 404,2 100,0

Salmoneloses 3 3,2 0,8

Alimentarni toksoinfekcii 64 69,2 17,1

Enterocolitis 85 91,9 22,7

Akuten hepatitis A 1 1,1 0,3

Akuten hepatitis B 3 3,2 0,8

Akuten hepatitis C 1 1,1 0,3

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 179 193,5 47,9

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

1 умрен од Virusen hepatit B
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН
РЕГИОН БИТОЛА ВО 2022 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 1375 100.0 1486,1

1.Болести на циркулаторниот систем 450 32,7 486,3

2. Симптоми,знаци и ненормални 
клинички и лаб наоди,некласиф на 
др место

392 28,5 423,7

3. Неоплазми 217 15,8 234,5

4. Ендокрини, нутритивни и 
метаболични болести 67 4,9 72,4

5. Болести на респираторен систем 35 2,5 37,8

6. Повреди, труења и други 
одредени последици од надворешни 
причини

28 2,0 30,3

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН БИТОЛА В0 2022 ГОДИНА

Медицински единици 
на село

Лекари
Здравствени 
работници со 
Виша СС+ССС

Места  
пунктовипостојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 

БИТОЛА
3 0 4 3

ОПШТИНА БИТОЛА 0 0 0 0

с.Битола

с.Граешница

с.Цапари

с.Кукуречани

с.Кравари

с.Буково

с.Бистрица

с.Горно оризари

с.Долно оризари

ОПШТИНА МОГИЛА 2 0 2 2

с.Могила 2 2 2

с.Долно Српци

с.Дедебалци

с.Трновци

с. Добрушево

с.Ивањевци

ОПШТИНА НОВАЦИ 1 0 2 1

с.Новаци 1 2 1

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика





МАКЕДОНСКИ БРОД
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ ВО ЗДРАВСТВЕН 
РЕГИОН МАКЕДОНСКИ БРОД ВО 2022 ГОДИНА

Површина км2 993

Населени места 55

Жители на 1 км2 10,1

Жители

Вкупно 10060

мажи 5154

жени 4906

град 3643

село 6417

0-6 години 580

7-19 години 1507

20 и повеќе 7973

20-64 години 6411

65 и повеќе 1562

жени 15-49 години 2002

жени 15 и повеќе 4152

Витални показатели

Наталитет на 1000 жители 5,8

Морталитет на 1000 жители 10,6

Природен прираст на 1000 жители  - 4,8

Морталитет на доенчиња 0

 - град

 - село

 - перинателен  морталитет 16,9

 - неонатален морталитет 0,0

 = ран неонетален морталитет 0,0

 = касен неонатален морталитет 0,0

 = постнеонатален морталитет 0,0

Мортинаталитет 16,9

Матернален морталитет -

Број на жители на еден

лекар 592

стоматолог 1437

фармацевт 3353

здравствени работници со ВСС 10060

здравствени работници со ССС 325

Болнички постели

Вкупен број -

Болнички постели на 1 000 жители -
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2022 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО ЗДРАВСТВЕН 

РЕГИОН МАКЕДОНСКИ БРОД ВО 2022 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Македонски Брод 10060 16 2 7 3

Општа медицина 8503 15 2

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

580 1

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

1509

Здравствена 
заштита на жени 2202

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 10060 7

Аптекарска дејност 10060 3

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН МАКЕДОНСКИ БРОД ВО 2022 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Висока СС Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион 
Македонски брод 1 26 0 16

Општа медицина 3 14 4

Медицина на труд

Здравствена заштита на деца 
од 0-6 години 1 1 3

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина

Здравствена заштита на 
жени

Поливалентна патронажа 1 2

Стоматолошка дејност 6 8

Аптекарска дејност 3 1

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2022 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) 
СО ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 

МАКЕДОНСКИ БРОД ВО 2022 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 28 278,3 100,00

Salmoneloses 0 0,0 0,0

Alimentarni toksoinfekcii 0 0,0 0,0

Enterocolitis 16 159,0 57,1

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 7 69,6 25,0

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
МАКЕДОНСКИ БРОД ВО 2022 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 107 100.0 1063,6

1.Болести на циркулаторниот систем 55 51,4 546,7

2. Симптоми,знаци и ненормални 
клинички и лаб наоди,некласиф на др 
место

17 15,9 169,0

3. Неоплазми 10 9,3 99,4

4. Ендокрини, нутритивни и 
метаболични болести 10 9,3 99,4

5. Повреди, труења и други одредени 
последици од надворешни причини 7 6,5 69,6

6. Болести на дигестивниот систем 2 1,9 19,9

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
МАКЕДОНСКИ БРОД ВО 2022 ГОДИНА

Медицински единици на 
село

Лекари Здравствени 
работници со 
Виша СС+ССС

Места 
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 

МАКЕДОНСКИ БРОД
1 0 1 1

ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ 

БРОД
0 0 0

с.Самоков 1 1 1

ОПШТИНА ПЛАСНИЦА 1 0 1 1

с.Преглово 1 1 1

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика





ВАЛАНДОВО
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ ВО ЗДРАВСТВЕН 
РЕГИОН ВАЛАНДОВО ВО 2022 ГОДИНА

Површина км2 334

Населени места 29

Жители на 1 км2 31,3

Жители

вкупно 10452

мажи 5368

жени 5084

град 3762

село 6690

0-6 години 657

7-19 години 1391

20 и повеќе 8404

20-64 години 6386

65 и повеќе 2018

жени 15-49 години 2097

жени 15 и повеќе 4322

Витални показатели

Наталитет на 1000 жители 7,9

Морталитет на 1000 жители 12,9

Природен прираст на 1000 жители  - 5,0

Морталитет на доенчиња 0 ,0

 - град

 - село

 - перинателен  морталитет 0,0

 - неонатален морталитет 0,0

 = ран неонетален морталитет 0,0

 = касен неонатален морталитет 0,0

 = постнеонатален морталитет 0,0

Мортинаталитет 0,0

Матернален морталитет -

Број на жители на еден

лекар 615

стоматолог 1493

фармацевт 0

здравствени работници со ВСС 1493

здравствени работници со ССС 317

Болнички постели

Вкупен број 4

Болнички постели на 1000 жители 0,4
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2022 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА ВО 
ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 

ВАЛАНДОВО ВО 2022 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Валандово 10452 14 5 6 7

Општа медицина 9300 11 3

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

657 1

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

1393 1 1

Здравствена 
заштита на жени 2097 1 1

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 10452 6

Аптекарска дејност 10452 7

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ВАЛАНДОВО ВО 2022 ГОДИНА 

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Висока СС Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион 
Валандово 1 18 0 17

Општа медицина 1 6 6

Медицина на труд

Здравствена заштита на деца 
од 0-6 години 2 2

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 1 1

Здравствена заштита на 
жени 1 1

Поливалентна патронажа 2

Стоматолошка дејност 5 5

Аптекарска дејност 2 2

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2022 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) 
СО ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 

ВАЛАНДОВО ВО 2022 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 67 641,0 100

Salmoneloses 1 9,6 1,5

Alimentarni toksoinfekcii 0 0,0 0,0

Enterocolitis 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 66 631,5 98,5

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ВАЛАНДОВО ВО 2022 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 135 100.0 1291,6

1.Болести на циркулаторниот 
систем 85 63,0 813,2

2. Неоплазми 19 14,1 181,8

3. Симптоми,знаци и ненормални 
клинички и лаб наоди,некласиф 
на др место

14 10,4 133,9

4.Болести на респираторен систем 3 2,2 28,7

5. Ендокрини, нутритивни и 
метаболични болести 2 1,5 19,1

6. Болести на дигестивниот систем 1 0,7 9,6

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ВАЛАНДОВО ВО 2022 ГОДИНА

Медицински единици 
на село

Лекари Здравствени 
работници со 
Виша СС+ССС

Места  
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 

ВАЛАНДОВО
1 0 2 1

ОПШТИНА ВАЛАНДОВО 0 0 0 0

с.Пирава

с.Јосифово 1 2 1

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика





ВЕЛЕС
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ ВО ЗДРАВСТВЕН 
РЕГИОН ВЕЛЕС ВО 2022 ГОДИНА

Површина км2 1552

Населени места 87

Жители на 1 км2 38,3

Жители

Вкупно 59387

мажи 29716

жени 29671

град 42162

село 17225

0-6 години 4319

7-19 години 8792

20 и повеќе 46276

20-64 години 35224

65 и повеќе 11052

жени 15-49 години 12411

жени 15 и повеќе 24792

Витални показатели

Наталитет на 1000 жители 9,6

Морталитет на 1000 жители 13,5

Природен прираст на 1000 жители  - 3,8

Морталитет на доенчиња 3,5

 - град

 - село

 - перинателен  морталитет 8,7

 - неонатален морталитет 0,0

 = ран неонетален морталитет 0,0

 = касен неонатален морталитет 0,0

 = постнеонатален морталитет 3,5

Мортинаталитет 8,7

Матернален морталитет -

Број на жители на еден

лекар 376

стоматолог 1165

фармацевт 1449

здравствени работници со ВСС 1980

здравствени работници со ССС 155

Болнички постели

Вкупен број 339

Болнички постели на 1000 жители 5,7
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2022 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО ЗДРАВСТВЕН 

РЕГИОН ВЕЛЕС ВО 2022 ГОДИНА 

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Велес 59387 70 21 53 40

Општа медицина 51146 56 10

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

4319 6 5

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

8747 4 2

Здравствена 
заштита на жени 12411 4 4

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 59387 53

Аптекарска дејност 59387 40

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика



45

Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ВЕЛЕС ВО 2022 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Висока СС Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Велес 0 5 165 0 106

Општа медицина 2 62 34

Медицина на труд

Здравствена заштита на деца 
од 0-6 години 1 5 2

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 4 1

Здравствена заштита на 
жени 4 4

Поливалентна патронажа 2 5

Стоматолошка дејност 52 45

Аптекарска дејност 33 20

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2022 година
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2022 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) СО 
ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ВЕЛЕС ВО 2022 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 844 1421,2 100,0

Salmoneloses 2 3,4 0,2

Alimentarni toksoinfekcii 0 0,0 0,0

Enterocolitis 25 42,1 3,0

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 1 1,7 0,1

Akuten hepatitis C 1 1,7 0,1

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 3 5,1 0,4

Varicella 790 1330,3 93,6

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 1 1,7 0,1

Brucelosis 2 3,4 0,2

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ВЕЛЕС ВО 2022 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 803 100.0 1352,1

1.Болести на циркулаторниот систем 376 46,8 633,1

2. Неоплазми 125 15,6 210,5

3. Ендокрини, нутритивни и метаболични 
болести 74 9,2 124,6

4. Симптоми,знаци и ненормални клинички и 
лаб наоди,некласиф на др место 72 9,0 121,2

5.Болести на респираторен систем 28 3,5 47,1

6. Болести на дигестивниот систем 19 2,4 32,0

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ ВО 
ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ВЕЛЕС ВО 2022 ГОДИНА

Медицински единици на 
село

Лекари Здравствени 
работници со 
Виша СС+ССС

Места  
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕНИ РЕГИОНИ 

ВЕЛЕС
6 0 6 5

ОПШТИНА ВЕЛЕС 1 0 1 1

с.Горно Оризари 1 1 1

с.Иванковци

с.Бузалково

ОПШТИНА ЧАШКА 3 0 3 3

с.Чашка 2 2 2

с.Јаболчиште 1 1 1

СПБ Јасеново

с.Мелница

с.Богомила

с.Лисиче

с.Извор

с.Теово

с.Ореше

ОПШТИНА ГРАДСКО 2 2 1

с.Градско 2 2 1

с.Виничани

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика





ВИНИЦА
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ ВО ЗДРАВСТВЕН 
РЕГИОН ВИНИЦА ВО 2022 ГОДИНА

Површина км2 442

Населени места 16

Жители на 1 км2 32,5

Жители

Вкупно 14384

мажи 7152

жени 7232

град 7524

село 6860

0-6 години 871

7-19 години 1897

20 и повеќе 11616

20-64 години 8470

65 и повеќе 3146

жени 15-49 години 2828

жени 15 и повеќе 6222

Витални показатели

Наталитет на 1000 жители 7,7

Морталитет на 1000 жители 9,0

Природен прираст на 1000 жители  - 6,8

Морталитет на доенчиња 14,5

 - град

 - село

 - перинателен  морталитет 0,0

 - неонатален морталитет 0,0

 = ран неонетален морталитет 0,0

 = касен неонатален морталитет 0,0

 = постнеонатален морталитет 9,0

Мортинаталитет 0,0

Матернален морталитет -

Број на жители на еден

лекар 411

стоматолог 799

фармацевт 2397

здравствени работници со ВСС 3596

здравствени работници со ССС 313

Болнички постели

Вкупен број -

Болнички постели на 1 000 жители -
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2022 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ВИНИЦА ВО 2022 ГОДИНА 

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Виница 19117 30 17 16 10

Општа медицина 15677 20 9

Медицина на труд 1 1

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

1028

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

2418 4 2

Здравствена 
заштита на жени 7676 5 5

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 19117 16

Аптекарска дејност 19117 10

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ВИНИЦА ВО 2022 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Висока СС Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Виница 3 17 41 0 38

Општа медицина 2 20 10

Медицина на труд 2

Здравствена заштита на деца 
од 0-6 години 8

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 1 1 1

Здравствена заштита на 
жени 1 1 2

Поливалентна патронажа 1 1

Стоматолошка дејност 15 10 13

Аптекарска дејност 6 4

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2022 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) СО 
ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ВИНИЦА ВО 2022 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 1 7,0 100,0

Salmoneloses 0 0,0 0,0

Alimentarni toksoinfekcii 0 0,0 0,0

Enterocolitis 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 0 0,0 0,0

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ВИНИЦА ВО 2022 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 209 100.0 1453,0

1.Болести на циркулаторниот систем 91 43,5 632,6

2. Неоплазми 43 20,6 298,9

3. Ендокрини, нутритивни и метаболични 
болести 21 10,0 146,0

4. Симптоми,знаци и ненормални клинички и 
лаб наоди,некласиф на др место 12 5,7 83,4

5. Болести на дигестивниот систем 9 4,3 62,6

6.Болести на генитоуринарен систем 9 4,3 62,6

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ ВО 
ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ВИНИЦА ВО 2022 ГОДИНА

Медицински единици 
на село

Лекари Здравствени 
работници со 
Виша СС+ССС

Места  
пунктовипостојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ВИНИЦА

1 0 1 1

ОПШТИНА ВИНИЦА 1 0 1 1

с.Блатец 1 1 1

с.Градец

с.Драгобраште

с.Лаки

с.Трсино

с.Пеклане

с.Истибања

с.Липец

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика





ГЕВГЕЛИЈА
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ ВО ЗДРАВСТВЕН 
РЕГИОН ГЕВГЕЛИЈА ВО 2022 ГОДИНА

Површина км2 765

Населени места 34

Жители на 1 км2 41,6

Жители

Вкупно 31832

мажи 15890

жени 15942

град 13689

село 18143

0-6 години 2050

7-19 години 3932

20 и повеќе 25850

20-64 години 19554

65 и повеќе 6296

жени 15-49 години 6576

жени 15 и повеќе 13693

Витални показатели

Наталитет на 1000 жители 8,0

Морталитет на 1000 жители 15,0

Природен прираст на 1000 жители  - 6,9

Морталитет на доенчиња 0

 - град

 - село

 - перинателен  морталитет 7,8

 - неонатален морталитет 0,0

 = ран неонетален морталитет 0,0

 = касен неонатален морталитет 0,0

 = постнеонатален морталитет 0,0

Мортинаталитет 7,8

Матернален морталитет -

Број на жители на еден

лекар 549

стоматолог 0

фармацевт 0

здравствени работници со ВСС 10611

здравствени работници со ССС 218

Болнички постели

Вкупен број 363

Болнички постели на 1000 жители 11,4
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2022 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА ВО 
ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ГЕВГЕЛИЈА ВО 2022 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Гевгелија 31832 34 19 1 13

Општа медицина 27490 29 14

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

2050

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

3909 1 1

Здравствена 
заштита на жени 13693 4 4

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 31832 1

Аптекарска дејност 31832 13

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ГЕВГЕЛИЈА ВО 2022 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Висока СС Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Гевгелија 3 52 0 31

Општа медицина 3 30 20

Медицина на труд

Здравствена заштита на деца 
од 0-6 години 1

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 1 1

Здравствена заштита на 
жени 4 3

Поливалентна патронажа 5

Стоматолошка дејност 1 1

Аптекарска дејност 11 5

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2022 година
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2022 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) 
СО ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ГЕВГЕЛИЈА 

ВО 2022 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 7 22,0 100,0

Salmoneloses 0 0,0 0,0

Alimentarni toksoinfekcii 0 0,0 0,0

Enterocolitis 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis A 1 3,1 14,3

Akuten hepatitis B 1 3,1 14,3

Akuten hepatitis C 1 3,1 14,3

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 2 6,3 28,6

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ГЕВГЕЛИЈА ВО 2022 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 477 100.0 1498,5

1.Болести на циркулаторниот систем 243 50,9 763,4

2. Неоплазми 67 14,0 210,5

3. Симптоми,знаци и ненормални 
клинички и лаб наоди,некласиф на др 
место

45 9,4 141,4

4. Ендокрини, нутритивни и 
метаболични болести 40 8,4 125,7

5.Болести на респираторен систем 23 4,8 72,3

6.Болести на генитоуринарен систем 7 1,5 22,0

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ГЕВГЕЛИЈА ВО 2022 ГОДИНА

Медицински единици 
на село

Лекари Здравствени 
работници со 
Виша СС+ССС

Места  
пунктовипостојан повремен

ЗДРАВСТВЕНИ РЕГИОНИ 
ГЕВГЕЛИЈА 8 0 8 7

ОПШТИНА ГЕВГЕЛИЈА 2 0 2 2

с.Негорци 1 1 1

с.Миравци 1 1 1

ОПШТИНА БОГДАНЦИ 5 0 5 4

с.Богданци 5 5 4

С.Стојаково

с.Селемли

с.Ѓавато

ОПШТИНА ДОЈРАН 1 0 1 1

с.Нов Дојран 1 1 1

с.Фурка

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика





ГОСТИВАР
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ ВО ЗДРАВСТВЕН 
РЕГИОН ГОСТИВАР ВО 2022 ГОДИНА

Површина км2 1370

Населени места 92

Жители на 1 км2 61,8

Жители

Вкупно 84686

мажи 41548

жени 43138

град 32099

село 52587

0-6 години 6165

7-19 години 13367

20 и повеќе 65154

20-64 години 52610

65 и повеќе 12544

жени 15-49 години 19730

жени 15 и повеќе 21044

Витални показатели

Наталитет на 1000 жители 9,2

Морталитет на 1000 жители 9,7

Природен прираст на 1000 жители  - 0,5

Морталитет на доенчиња 5,2

 - град

 - село

 - перинателен  морталитет 6,4

 - неонатален морталитет 2,6

 = ран неонетален морталитет 2,6

 = касен неонатален морталитет 0,0

 = постнеонатален морталитет 2,6

Мортинаталитет 3,9

Матернален морталитет -

Број на жители на еден

лекар 419

стоматолог 1283

фармацевт 3529

здравствени работници со ВСС 1486

здравствени работници со ССС 161

Болнички постели

Вкупен број 203

Болнички постели на 1000 жители 2,4
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2022 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ГОСТИВАР ВО 2022 ГОДИНА 

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Гостивар 84686 58 8 55 24

Општа медицина 84686 45 2

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

6165 4

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

13385 4 1

Здравствена 
заштита на жени 36100 5 5

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 84686 55

Аптекарска дејност 84686 24

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика



73

Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 

ГОСТИВАР ВО 2022 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Висока СС Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Гостивар 1 4 192 0 113

Општа медицина 62 37

Медицина на труд

Здравствена заштита на деца 
од 0-6 години 3 20 1

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 1 4 3

Здравствена заштита на 
жени 6 5

Поливалентна патронажа 1 16

Стоматолошка дејност 60 45

Аптекарска дејност 24 22

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2022 година
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2022 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) 
СО ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 

ГОСТИВАР ВО 2022 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 56 66,1 100,0

Salmoneloses 3 3,5 3,1

Alimentarni toksoinfekcii 0 0,0 0,0

Enterocolitis 2 2,4 2,1

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 1 1,2 1,0

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 40 47,2 41,7

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 1 1,2 1,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ГОСТИВАР ВО 2022 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 822 100.0 970,6

1.Болести на циркулаторниот систем 420 51,1 495,9

2. Неоплазми 116 14,1 137,0

3. Симптоми,знаци и ненормални 
клинички и лаб наоди,некласиф на 
др место

75 9,1 88,6

4. Ендокрини, нутритивни и 
метаболични болести 48 5,8 56,7

5.Болести на респираторен систем 47 5,7 55,5

6.Болести на генитоуринарен систем 21 2,6 24,8

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ГОСТИВАР ВО 2022 ГОДИНА

Медицински единици на село
Лекари Здравствени 

работници 
со Виша 
СС+ССС

Места 
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕНИ РЕГИОНИ ГОСТИВАР 8 0 13 8

ОПШТИНА ГОСТИВАР 1 0 1 1

с.Дебреше 1 1 1

с.Чајле

с.Чегране

с.Лакавица

с.Вруток

с.Равен

с.Србиново

с.Корито

ОПШТИНА ВРАПЧИШТЕ 3 0 3 3

с.Врапчиште 1 1 1

с.Неготино-Полошко

с.Добри Дол 1 1 1

с.Градец 1 1 1

с.Ѓурѓевиште

ОПШТИНА МАВРОВО И РОСТУШЕ 4 0 9 4

с.Ростуше 2 7 2

с.Маврови Анови 1 1 1

с.Скудриње 1 1 1

с.Жировница

с.Требиште

с.Врбјане

с.Присојница

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика





ДЕБАР





81

Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ДЕБАР ВО 2022 ГОДИНА

Површина км2 267

Населени места 41

Жители на 1 км2 71,7

Жители

Вкупно 19151

мажи 9526

жени 9626

град 11143

село 8008

0-6 години 1557

7-19 години 3572

20 и повеќе 14022

20-64 години 11251

65 и повеќе 2771

жени 15-49 години 7798

жени 15 и повеќе 4446

Витални показатели

Наталитет на 1000 жители 9,9

Морталитет на 1000 жители 8,3

Природен прираст на 1000 жители 1,7

Морталитет на доенчиња 0

 - град

 - село

 - перинателен  морталитет 0,0

 - неонатален морталитет 0,0

 = ран неонетален морталитет 0,0

 = касен неонатален морталитет 0,0

 = постнеонатален морталитет 0,0

Мортинаталитет 0,0

Матернален морталитет -

Број на жители на еден

лекар 399

стоматолог 1197

фармацевт 1915

здравствени работници со ВСС 0

здравствени работници со ССС 177

Болнички постели

Вкупен број 78

Болнички постели на 1000 жители 4,1
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2022 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ 

ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ДЕБАР ВО 2022 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Дебар 19151 11 7 5 9

Општа медицина 21664 8 4

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

1557

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

3578 1 1

Здравствена 
заштита на жени 7798 2 2

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 19151 5

Аптекарска дејност 19151 9

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика



83

Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ДЕБАР ВО 2022 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Висока СС Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Дебар 0 32 0 20

Општа медицина 1 9 8

Медицина на труд

Здравствена заштита на деца 
од 0-6 години 2 1

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 2 1

Здравствена заштита на 
жени 2 2

Поливалентна патронажа 4

Стоматолошка дејност 5 3

Аптекарска дејност 8 5

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2022 година
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2022 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) СО 
ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ДЕБАР ВО 2022 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 4 20,9 100,0

Salmoneloses 0 0,0 0,0

Alimentarni toksoinfekcii 1 5,2 25,0

Enterocolitis 2 10,4 50,0

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 0 0,0 0,0

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ДЕБАР ВО 2022 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 158 100.0 825,0

1.Болести на циркулаторниот систем 70 44,3 365,5

2. Неоплазми 20 12,7 104,4

3. Симптоми,знаци и ненормални 
клинички и лаб наоди,некласиф на др 
место

19 12,0 99,2

4. Ендокрини, нутритивни и 
метаболични болести 19 12,0 99,2

5.Болести на респираторен систем 9 5,7 47,0

6.Болести на генитоуринарен систем 7 4,4 36,6

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ ВО                                     
ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ДЕБАР ВО 2022 ГОДИНА

Медицински единици на 
село

Лекари Здравствени 
работници 

со Виша 
СС+ССС

Места  
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ДЕБАР 3 0 3 3

ОПШТИНА ДЕБАР 2 0 2 2

с.Дебар

с.Долно Косоврасти 1 1 1

с.Могорче 1 1 1

с.Џепчиште

ОПШТИНА ЖУПА 1 0 1 1

с.Жупа

с.Броштица

с.Новак 1 1 1

с.Папрадник

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика





ДЕЛЧЕВО
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ДЕЛЧЕВО ВО 2022 ГОДИНА

Површина км2 569

Населени места 31

Жители на 1 км2 34,9

Жители

Вкупно 19840

мажи 10013

жени 9827

град 9197

село 10643

0-6 години 1077

7-19 години 2361

20 и повеќе 16402

20-64 години 12018

65 и повеќе 4384

жени 15-49 години 3903

жени 15 и повеќе 8608

Витални показатели

Наталитет на 1000 жители 6,2

Морталитет на 1000 жители 15,1

Природен прираст на 1000 жители  - 8,9

Морталитет на доенчиња 0

 - град

 - село

 - перинателен  морталитет 0,0

 - неонатален морталитет 0,0

 = ран неонетален морталитет 0,0

 = касен неонатален морталитет 0,0

 = постнеонатален морталитет 0,0

Мортинаталитет 0,0

Матернален морталитет -

Број на жители на еден

лекар 496

стоматолог 902

фармацевт 1417

здравствени работници со ВСС 2834

здравствени работници со ССС 198

Болнички постели

Вкупен број -

Болнички постели на 1000 жители -
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2022 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ДЕЛЧЕВО ВО 2022 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Делчево 19840 22 9 20 14

Општа медицина 19041 18 5

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

1077 1 1

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

2399 1 1

Здравствена 
заштита на жени 8608 2 2

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 19840 20

Аптекарска дејност 19840 14

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ДЕЛЧЕВО ВО 2022 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Висока СС Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Делчево 0 2 63 0 40

Општа медицина 2 26 13

Медицина на труд

Здравствена заштита на деца 
од 0-6 години 1 2

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 1 1

Здравствена заштита на 
жени 2 2

Поливалентна патронажа 3

Стоматолошка дејност 17 16

Аптекарска дејност 13 6

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2022 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) СО 
ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ДЕЛЧЕВО ВО 2022 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 117 589,7 100,0

Salmoneloses 0 0,0 0,0

Alimentarni toksoinfekcii 1 5,0 0,9

Enterocolitis 2 10,1 1,7

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 114 574,6 97,4

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ДЕЛЧЕВО ВО 2022 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 300 100.0 1512,1

1.Болести на циркулаторниот систем 156 52,0 786,3

2. Неоплазми 55 18,3 277,2

3. Симптоми,знаци и ненормални 
клинички и лаб наоди,некласиф на др 
место

25 8,3 126,0

4.Болести на генитоуринарен систем 12 4,0 60,5

5. Повреди, труења и други одредени 
последици од надворешни причини 9 3,0 45,4

6. Ендокрини, нутритивни и 
метаболични болести 9 3,0 45,4

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ ВО 
ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ДЕЛЧЕВО ВО 2022 ГОДИНА

Медицински единици на 
село

Лекари Здравствени 
работници 

со Виша 
СС+ССС

Места 
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ДЕЛЧЕВО

6 0 6 6

ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 0 0 0 0

с.Трботивиште

с.Разловци

с.Вирче

с.Град

с.Бигла

с.Драмче

с.Стамер

ОПШТИНА МАКЕДОНСКА 
КАМЕНИЦА 6 0 6 6

с.Македонска Каменица 6 6 6

с.Саса

с.Цера

с.Моштица

с.Дулица

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ ВО ЗДРАВСТВЕН 
РЕГИОН ДЕМИР ХИСАР ВО 2022 ГОДИНА

Површина км2 435

Населени места 41

Жители на 1 км2 16,5

Жители

Вкупно 7162

мажи 3694

жени 3468

град 2431

село 4731

0-6 години 319

7-19 години 769

20 и повеќе 6074

20-64 години 4406

65 и повеќе 1668

жени 15-49 години 1375

жени 15 и повеќе 3108

Витални показатели

Наталитет на 1000 жители 5,7

Морталитет на 1000 жители 17,7

Природен прираст на 1000 жители  - 12,0

Морталитет на доенчиња 0

 - град

 - село

 - перинателен  морталитет 0,0

 - неонатален морталитет 0,0

 = ран неонетален морталитет 0,0

 = касен неонатален морталитет 0,0

 = постнеонатален морталитет 0,0

Мортинаталитет 0,0

Матернален морталитет -

Број на жители на еден

лекар 256

стоматолог 895

фармацевт 1194

здравствени работници со ВСС 0

здравствени работници со ССС 37

Болнички постели

Вкупен број 314

Болнички постели на 1000 жители 43,8
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2022 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ДЕМИР ХИСАР ВО 2022 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Демир Хисар 7162 10 1 6 6

Општа медицина 6611 10 1

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

319

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

789

Здравствена 
заштита на жени 1375

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 7162 6

Аптекарска дејност 7162 6

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ДЕМИР ХИСАР ВО 2022 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Висока СС Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Демир 
Хисар 2 0 29 0 17

Општа медицина 2 13 6

Медицина на труд

Здравствена заштита на деца 
од 0-6 години 1 2

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина

Здравствена заштита на 
жени

Поливалентна патронажа 2

Стоматолошка дејност 6 6

Аптекарска дејност 7 3

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2022 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) 
СО ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ДЕМИР ХИСАР 

ВО 2022 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 
1:100.000 %

Вкупно 4 55,9 100,0

Salmoneloses 0 0,0 0,0

Alimentarni toksoinfekcii 1 14,0 25,0

Enterocolitis 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 3 41,9 75,0

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ДЕМИР ХИСАР  ВО 2022 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ %
Мт на 

100000 
жители 

ВКУПНО 127 100.0 1773,2

1.Болести на циркулаторниот систем 57 44,9 795,9

2. Симптоми,знаци и ненормални клинички и 
лаб наоди,некласиф на др место 18 14,2 251,3

3. Неоплазми 16 12,6 223,4

4.Болести на респираторен систем 10 7,9 139,6

5. Ендокрини, нутритивни и метаболични 
болести 6 4,7 83,8

6. Повреди, труења и други одредени 
последици од надворешни причини 4 3,1 55,9

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
ДЕМИР ХИСАР ВО 2022 ГОДИНА

Медицински единици на 
село

Лекари Здравствени 
работници 

со Виша 
СС+ССС

Места 
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН ДЕМИР 
ХИСАР 1 0 1 1

ОПШТИНА ДЕМИР ХИСАР 1 0 1 1

Демир Хисар

с.Слоешница 1 1 1

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика





КАВАДАРЦИ
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КАВАДАРЦИ ВО 2022 ГОДИНА

Површина км2 1146

Населени места 50

Жители на 1 км2 34,3

Жители

Вкупно 39290

мажи 19724

жени 19566

град 32046

село 7244

0-6 години 2621

7-19 години 5351

20 и повеќе 31318

20-64 години 24080

65 и повеќе 7238

жени 15-49 години 8444

жени 15 и повеќе 16744

Витални показатели

Наталитет на 1000 жители 8,1

Морталитет на 1000 жители 13,6

Природен прираст на 1000 жители  - 5,4

Морталитет на доенчиња 3,1

 - град

 - село

 - перинателен  морталитет 12,4

 - неонатален морталитет 0,0

 = ран неонетален морталитет 0,0

 = касен неонатален морталитет 0,0

 = постнеонатален морталитет 3,1

Мортинаталитет 12,4

Матернален морталитет -

Број на жители на еден

лекар 367

стоматолог 1123

фармацевт 0

здравствени работници со ВСС 6548

здравствени работници со ССС 200

Болнички постели

Вкупен број 119

Болнички постели на 1000 жители 3,0

Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2022 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КАВАДАРЦИ ВО 2022 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Кавадарци 39290 43 18 52 13

Општа медицина 34020 35 12

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

2621 2 0

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

5323 1 1

Здравствена 
заштита на жени 8444 5 5

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 39290 52

Аптекарска дејност 39290 13

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КАВАДАРЦИ ВО 2022 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Висока СС Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион 
Кавадарци 20 127 0 72

Општа медицина 15 33 16

Медицина на труд

Здравствена заштита на деца 
од 0-6 години 6 6

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 1 1

Здравствена заштита на 
жени 5 5

Поливалентна патронажа 2 4

Стоматолошка дејност 3 48 34

Аптекарска дејност 30 10

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2022 година
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2022 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) 
СО ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КАВАДАРЦИ 

ВО 2022 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 282 717,7 100,0

Salmoneloses 6 15,3 2,1

Alimentarni toksoinfekcii 0 0,0 0,0

Enterocolitis 61 155,3 21,6

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 1 2,5 0,4

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 4 10,2 1,4

Varicella 201 511,6 71,3

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
КАВАДАРЦИ ВО 2022 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 535 100.0 1361,7

1.Болести на циркулаторниот систем 246 46,0 626,1

2. Неоплазми 88 16,4 224,0

3. Симптоми,знаци и ненормални клинички 
и лаб наоди,некласиф на др место 55 10,3 140,0

4. Ендокрини, нутритивни и метаболични 
болести 33 6,2 84,0

5.Болести на респираторен систем 19 3,6 48,4

6. Повреди, труења и други одредени 
последици од надворешни причини 14 2,6 35,6

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ ВО 
ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КАВАДАРЦИ ВО 2022 ГОДИНА

Медицински единици на село
Лекари Здравствени 

работници со 
Виша СС+ССС

Места 
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КАВАДАРЦИ 3 0 3 3

ОПШТИНА КАВАДАРЦИ 0 0 0 0

с.Возарци

с.Бегниште

с.Сопот

с.Дреново

с.Конопиште

с.Бошава

с.Марена

ОПШТИНА РОСОМАН 3 0 3 3

с.Росоман 2 2 2

с.Сирково 1 1 1

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика





КИЧЕВО
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КИЧЕВО ВО 2022 ГОДИНА

Површина км2 833

Населени места 79

Жители на 1 км2 47,4

Жители

Вкупно 39509

мажи 19933

жени 19576

град 22881

село 16628

0-6 години 2542

7-19 години 5487

20 и повеќе 31480

20-64 години 24866

65 и повеќе 6614

жени 15-49 години 8862

жени 15 и повеќе 16787

Витални показатели

Наталитет на 1000 жители 8,1

Морталитет на 1000 жители 12,7

Природен прираст на 1000 жители  - 4,6

Морталитет на доенчиња 3,1

 - град

 - село

 - перинателен  морталитет 3,1

 - неонатален морталитет 0,0

 = ран неонетален морталитет 0,0

 = касен неонатален морталитет 0,0

 = постнеонатален морталитет 3,1

Мортинаталитет 3,1

Матернален морталитет -

Број на жители на еден

лекар 407

стоматолог 2324

фармацевт 1098

здравствени работници со ВСС 19755

здравствени работници со ССС 167

Болнички постели

Вкупен број 66

Болнички постели на 1000 жители 1,7
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2022 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ 

ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КИЧЕВО ВО 2022 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Кичево 39509 42 13 20 36

Општа медицина 46813 32 5

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

2542 3 3

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

5507 3 1

Здравствена 
заштита на жени 16787 4 4

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 39509 20

Аптекарска дејност 39509 36

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КИЧЕВО ВО 2022 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Висока СС Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Кичево 3 1 133 0 48

Општа медицина 1 1 33 14

Медицина на труд

Здравствена заштита на деца 
од 0-6 години 4 3

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 3 1

Здравствена заштита на 
жени 4 4

Поливалентна патронажа 2 17

Стоматолошка дејност 17 13

Аптекарска дејност 55 13

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2022 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) СО 
ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КИЧЕВО ВО 2022 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 
1:100.000 %

Вкупно 12 30,4 100,0

Salmoneloses 0 0,0 0,0

Alimentarni toksoinfekcii 1 2,5 8,3

Enterocolitis 4 10,1 33,3

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 2 5,1 16,7

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
КИЧЕВО ВО 2022 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 503 100.0 1273,1

1.Болести на циркулаторниот систем 224 44,5 567,0

2. Неоплазми 71 14,1 179,7

3. Ендокрини, нутритивни и метаболични 
болести 39 7,8 98,7

4.Болести на респираторен систем 35 7,0 88,6

5. Симптоми,знаци и ненормални клинички и 
лаб наоди,некласиф на др место 35 7,0 88,6

6.Болести на генитоуринарен систем 20 4,0 50,6

ИЗВОР: Државен завод за статистика
ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
КИЧЕВО ВО 2022 ГОДИНА

Медицински единици на село

Лекари Здравствени 
работници 

со Виша 
СС+ССС

Места  
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КИЧЕВО 3 0 3 2

ОПШТИНА КИЧЕВО 0 0 0 0

ОПШТИНА ВРАНЕШТИЦА 0 0 0 0

с.Вранештица

с.Челопеци

ОПШТИНА ЗАЈАС 2 0 2 1

с.Зајас 2 2 1

с.Лешница

ОПШТИНА ДРУГОВО 0 0 0 0

с.Другово

с.Брждани

с.Извор

с.Цер

ОПШТИНА ОСЛОМЕЈ 1 0 1 1

с.Осломеј 1 1 1

с.Туин

с.Лисчани (Општина Пласница)

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика





КОЧАНИ
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КОЧАНИ ВО 2022 ГОДИНА

Површина км2 577

Населени места 45

Жители на 1 км2 67,3

Жители

Вкупно 38822

мажи 19276

жени 19546

град 23512

село 15310

0-6 години 2284

7-19 години 4846

20 и повеќе 31692

20-64 години 23016

65 и повеќе 8676

жени 15-49 години 7940

жени 15 и повеќе 17001

Витални показатели

Наталитет на 1000 жители 7,8

Морталитет на 1000 жители 15,8

Природен прираст на 1000 жители  - 7,9

Морталитет на доенчиња 0

 - град

 - село

 - перинателен  морталитет 6,5

 - неонатален морталитет 0,0

 = ран неонетален морталитет 0,0

 = касен неонатален морталитет 0,0

 = постнеонатален морталитет 0,0

Мортинаталитет 6,5

Матернален морталитет -

Број на жители на еден

лекар 360

стоматолог 1109

фармацевт 1049

здравствени работници со ВСС 7764

здравствени работници со ССС 182

Болнички постели

Вкупен број 120

Болнички постели на 1000 жители 3,1
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2022 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ 

ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КОЧАНИ ВО 2022 ГОДИНА

 

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Кочани 38822 75 44 37 35

Општа медицина 38335 69 39

Медицина на 
трудот

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

2284 2 1

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

4893

Здравствена 
заштита на жени 7940 4 4

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 38822 37

Аптекарска дејност 38822 35

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КОЧАНИ ВО 2022 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Висока СС Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Кочани 5 17 181 0 94

Општа медицина 11 69 45

Медицина на труд

Здравствена заштита на деца 
од 0-6 години 3 5 2

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 2 5

Здравствена заштита на 
жени 5 4

Поливалентна патронажа 7

Стоматолошка дејност 6 42 31

Аптекарска дејност 48 12

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2022 година
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2022 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) СО 
ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КОЧАНИ ВО 2022 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 355 914,4 100,0

Salmoneloses 13 33,5 3,7

Alimentarni toksoinfekcii 1 2,6 0,3

Enterocolitis 32 82,4 9,0

Akuten hepatitis A 1 2,6 0,3

Akuten hepatitis B 2 5,2 0,6

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 1 2,6 0,3

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 299 770,2 84,2

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје

Оддел за здравствена статистика и публицистика

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
КОЧАНИ ВО 2022 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 614 100.0 1581,6

1.Болести на циркулаторниот систем 318 51,8 819,1

2. Симптоми,знаци и ненормални клинички 
и лаб наоди,некласиф на др место 97 15,8 249,9

3. Неоплазми 63 10,3 162,3

4. Ендокрини, нутритивни и метаболични 
болести 28 4,6 72,1

5. Повреди, труења и други одредени 
последици од надворешни причини 19 3,1 48,9

6.Болести на респираторен систем 17 2,8 43,8

ИЗВОР: Државен завод за статистика

ОБРАБОТКА: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје 
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КОЧАНИ  ВО 2022 ГОДИНА

Медицински единици на село

Лекари Здравствени 
работници 

со Виша 
СС+ССС

Места  
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КОЧАНИ 2 0 3 2

ОПШТИНА КОЧАНИ 0 0 0 0

с.Кочани

Оризари 

с.Горни Подлог

ОПШТИНА ЧЕШИНОВО-ОБЛЕШЕВО 1 0 2 1

с.Чешиново 1 2 1

с.Облешево

ОПШТИНА ЗРНОВЦИ 1 0 1 1

с.Зрновци 1 1 1

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика





КРАТОВО
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КРАТОВО ВО 2022 ГОДИНА

Површина км2 380

Населени места 31

Жители на 1 км2 19,6

Жители

Вкупно 7438

мажи 3845

жени 3593

град 5121

село 2317

0-6 години 293

7-19 години 792

20 и повеќе 6353

20-64 години 4539

65 и повеќе 1814

жени 15-49 години 1348

жени 15 и повеќе 3239

Витални показатели

Наталитет на 1000 жители 4,7

Морталитет на 1000 жители 18,8

Природен прираст на 1000 жители  - 14,1

Морталитет на доенчиња 0

 - град

 - село

 - перинателен  морталитет 0,0

 - неонатален морталитет 0,0

 = ран неонетален морталитет 0,0

 = касен неонатален морталитет 0,0

 = постнеонатален морталитет 0,0

Мортинаталитет 0,0

Матернален морталитет -

Број на жители на еден

лекар 372

стоматолог 1860

фармацевт 3719

здравствени работници со ВСС 7438

здравствени работници со ССС 213

Болнички постели

Вкупен број 8

Болнички постели на 1 000 жители 1,1
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2022 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КРАТОВО ВО 2022 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Кратово 7438 15 2 3 2

Општа медицина 7541 14 1

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

293

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

791

Здравствена 
заштита на жени 1348 1 1

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 7438 3

Аптекарска дејност 7438 2

Вонболничка 
дејност

*Проценка на население од ДЗС
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КРАТОВО ВО 2022 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Висока СС Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Кратово 0 1 27 0 14

Општа медицина 1 18 5

Медицина на труд

Здравствена заштита на деца 
од 0-6 години 1 2

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина

Здравствена заштита на 
жени 1 1

Поливалентна патронажа 2

Стоматолошка дејност 3 3

Аптекарска дејност 2 3

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2022 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) СО 
ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КРАТОВО ВО 2022 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 
1:100.000 %

Вкупно 120 1613,3 100,0

Salmoneloses 0 0,0 0,0

Alimentarni toksoinfekcii 2 26,9 1,7

Enterocolitis 110 1478,9 91,7

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis C 0 0,0 0,0

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 8 107,6 6,7

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
КРАТОВО ВО 2022 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 140 100.0 1882,2

1.Болести на циркулаторниот систем 67 47,9 900,8

2. Неоплазми 24 17,1 322,7

3. Симптоми,знаци и ненормални клинички и 
лаб наоди,некласиф на др место 12 8,6 161,3

4.Болести на респираторен систем 8 5,7 107,6

5. Ендокрини, нутритивни и метаболични 
болести 6 4,3 80,7

6. Повреди, труења и други одредени 
последици од надворешни причини 4 2,9 53,8

ИЗВОР: Државен завод за статистика
Обработка: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КРАТОВО  ВО 2022 ГОДИНА

Медицински единици на село

Лекари Здравствени 
работници 

со Виша 
СС+ССС

Места  
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТЕВН РЕГИОН КРАТОВО 0 0 0 0

ОПШТИНА КРАТОВО

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика





КРИВА ПАЛАНКА
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ДЕМОГРАФСКИ, ВИТАЛНИ И ЗДРАВСТВЕНИ ПОКАЗАТЕЛИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КРИВА ПАЛАНКА ВО 2022 ГОДИНА

Површина км2 728

Населени места 52

Жители на 1 км2 29,3

Жители

Вкупно 21344

мажи 11037

жени 10307

град 10119

село 11225

0-6 години 1118

7-19 години 2694

20 и повеќе 17532

20-64 години 13065

65 и повеќе 4467

жени 15-49 години 4259

жени 15 и повеќе 8957

Витални показатели

Наталитет на 1000 жители 6,5

Морталитет на 1000 жители 13,4

Природен прираст на 1000 жители  - 6,9

Морталитет на доенчиња 0,0

 - град

 - село

 - перинателен  морталитет 0,0

 - неонатален морталитет 0,0

 = ран неонетален морталитет 0,0

 = касен неонатален морталитет 0,0

 = постнеонатален морталитет 0,0

Мортинаталитет 0,0

Матернален морталитет -

Број на жители на еден

лекар 547

стоматолог 2668

фармацевт 2668

здравствени работници со ВСС 21344

здравствени работници со ССС 243

Болнички постели

Вкупен број 24

Болнички постели на 1000 жители 1,1
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2022 година

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИСОКА СТРУЧНА ПОДГОТОВКА 
ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ 

ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КРИВА ПАЛАНКА ВО 2022 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ Број на 
жители*

К А Д А Р

ЛЕКАРИ

Стоматолози Фармацевти
Вкупно Специјалисти

Здравствен регион 
Крива Паланка 21344 26 11 4 8

Општа медицина 18872 21 6

Медицина на труд

Здравствена 
заштита на деца од 
0-6 години

1118 3 3

Здравствена 
заштита на 
училишни деца и 
младина

2713 0 0

Здравствена 
заштита на жени 8957 2 2

Поливалентна 
патронажа

Стоматолошка 
дејност 21344 4

Аптекарска дејност 21344 8

Вонболничка 
дејност 21344

*Проценка на население од ДЗС
ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ СО ВИША, СРЕДНА И НИЖА СТРУЧНА 
ПОДГОТОВКА ВО ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ПО ДЕЈНОСТИ ВО 

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КРИВА ПАЛАНКА ВО 2022 ГОДИНА

ДЕЈНОСТ

К    А    Д   А    Р

ЗДРАВСТВЕНИ РАБОТНИЦИ
Места-

пунктови
Висока СС Виша СС ССС    НСС

Здравствен регион Крива 
Паланка 3 0 48 0 26

Општа медицина 1 20 12

Медицина на труд

Здравствена заштита на деца 
од 0-6 години 3 3

Здравствена заштита на 
училишни деца и младина 1 2 1

Здравствена заштита на 
жени 2 2

Поливалентна патронажа 1 2

Стоматолошка дејност 4 2

Аптекарска дејност 15 6

Вонболничка дејност

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Здравствена карта на Република Северна Македонија за 2022 година

ПРИЈАВЕНИ ЗАРАЗНИ ЗАБОЛУВАЊА (СТАПКА НА 100.000 ЖИТЕЛИ) 
СО ПРИОРИТЕТНО ЗНАЧЕЊЕ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КРИВА ПАЛАНКА 

ВО 2022 ГОДИНА

Пријавени заразни заболувања Број Мб. 1:100.000 %

Вкупно 47 220,2 100,0

Salmoneloses 3 14,1 6,4

Alimentarni toksoinfekcii 0 0,0 0,0

Enterocolitis 33 154,6 70,2

Akuten hepatitis A 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis B 0 0,0 0,0

Akuten hepatitis C 1 4,7 2,1

Neozn.hepatitis 0 0,0 0,0

Morbili 0 0,0 0,0

Parotitis epidemica 0 0,0 0,0

Varicella 4 18,7 8,5

Rubeola 0 0,0 0,0

Scarlatina 0 0,0 0,0

Brucelosis 0 0,0 0,0

Tetanus 0 0,0 0,0

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика

НАЈЧЕСТИ ПРИЧИНИ ЗА СМРТ ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН 
КРИВА ПАЛАНКА ВО 2022 ГОДИНА

ПРИЧИНИ ЗА СМРТ БРОЈ % Мт на 100000 
жители 

ВКУПНО 287 100.0 1344,6

1.Болести на циркулаторниот систем 117 40,8 548,2

2. Неоплазми 52 18,1 243,6

3. Симптоми,знаци и ненормални клинички 
и лаб наоди,некласиф на др место 27 9,4 126,5

4. Ендокрини, нутритивни и метаболични 
болести 25 8,7 117,1

5.Болести на респираторен систем 19 6,6 89,0

6. Повреди, труења и други одредени 
последици од надворешни причини 5 1,7 23,4

ИЗВОР: Државен завод за статистика
Обработка: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика
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Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија

МЕДИЦИНСКИ ЕДИНИЦИ НА СЕЛО ПО ОПШТИНИ 
ВО ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КРИВА ПАЛАНКА ВО 2022 ГОДИНА

Медицински единици на село

Лекари
Здравствени 
работници со 
Виша СС+ССС

Места  
пунктови

постојан повремен

ЗДРАВСТВЕН РЕГИОН КРИВА 
ПАЛАНАКА 2 0 2 2

ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 0 0 0 0

с.Огут

с.Луке

с.Дубровница

с.Жидилово

с.Дурачка река

с.Конопница

с.Мождивњак

с.Нерав

ОПШТИНА РАНКОВЦЕ 2 0 2 2

с.Ранковце 1 1 1

с.Герман 1 1 1

ИЗВОР: Институт за јавно здравје на Република Северна Македонија - Скопје
Оддел за здравствена статистика и публицистика




